РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное автономное учреждение социального обслуживания населения

Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения
^ «Надежда» города Красноуральска»

2016 г.
ПРИКАЗ

г.Красноуральск

О введении профессиональных стандартов

В связи с вступлением 1 июля 2016 года в силу ФЗ от 02.05.2015 года № 122-ФЗ «О
внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации и во исполнение
постановления Правительства Российской Федерации от 27.06.2016 года № 584 «Об
особенностях применения профессиональных стандартов в части требований, обязательных
для применения государственными внебюджетными фондами Российской Федерации,
государственными и муниципальными учреждениями, государственными и
муниципальными унитарными предприятиями, а также государственными корпорациями,
государственными компаниями и хозяйственными обществами, более пятидесяти процентов
акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной собственности или
муниципальной собственности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по внедрению профессиональных стандартов (далее рабочая

группа) в составе:
Председатель:

Симакова Наталья Валерьевна - заместитель директора
Члены рабочей группы:

Хабарова Тамара Николаевна - главный бухгалтер
Домрачева Светлана Владимировна - заместитель директора

Баскакова Светлана Геннадьевна - специалист по кадрам
Соловьянова Юлия Юрьевна - юрисконсульт

2. Утвердить прилагаемый план-график мероприятий по внедрению профессиональных
стандартов ГАУ «КЦСОН «Надежда» г. Красноуральска» (Приложение № 1)
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Елисеева Н.В.

С приказом ознакомлены:

Н.В.Симакова

Т.Н.Хабарова

С.В.Домрачева

С.Г.Баскакова

Ю.Ю.Соловьянова

«_!__» ' 1 2016 г.

«//>> / / 2016 г.

«-// '» / / ^ 2016 г.

2016 г.

2016 г.

/- Приложение № 1
К приказу от «•/- 6> { 2О16 года№/'/-

План мероприятий по внедрению профессиональных.
Цель: обеспечение поэтапного перехода учреждения на работу в условиях действия
профессиональных стандартов.

№
п/п

Мероприятие Ответственные
исполнители

Срок выполнения

1 Составить перечень должностей и профессий штатного
расписания учреждения и соответствующих
профстандартов по видам деятельности

Рабочая группа До 20.02.2017 г.

2 Составить перечень должностей и профессий в
учреждении согласно ТК РФ, для которых обязательно
введение профстандартов

Рабочая группа До 20.03.2017 г.

:> Сверить наименования должностей работников в
штатном расписании с наименованиями должностей из
профстандартов и квалификационных справочников

Рабочая группа До 31.03.2017 г.

4 Разработать изменения в коллективный договор Рабочая группа До 17.04.2017 г.
5 Организовать ознакомление работников с содержанием

профессиональных стандартов
Рабочая группа До 17.04.2017 г.

6 Проверить должностные инструкции, трудовые
договоры, локальные акты, на соответствие вид>
деятельности, трудовым функциям, описанным в
профстандартах

Рабочая группа До 17.05.2017 г.

7 Внести корректировки в штатное расписание на
основании протоколов рабочей группы

Рабочая группа До 05.06.2017 г.

8 Разработать локальные нормативные акты в области
трудовых отношений для работников

Рабочая группа До 10.07.2017 г.

9 Ознакомить работников с вновь разработанными
локальными нормативными актами

Рабочая группа До 31.07.2017 г.

10 Внести корректировки в трудовые договоры
работников на основании изменений в штатном
расписании

Рабочая группа До 20.11.2017 г.

11 Учитывать требования профстандартов при приеме на
работу

Специалист по
кадрам

С 01.01.2018 г.

12 Разработать план повышения квалификации на основе
выявленных несоответствий требованиям
про ф стандарта

Рабочая группа С 01.09.2018 г.

13 Подвести итоги работы рабочей группы, принять
решения по спорным ситуациям

Рабочая группа Ноябрь 2018 г.